E X E C U T I V O

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Abril de 2021.

leitos de enfermaria, e proce-
dimentos inerentes por mês,
equivalente ao total aproximado
de 273 diárias/mês de leitos
em UTI e 1.489 diárias/mês de
leitos em enfermaria na área de
internações hospitalares, de forma
complementar ao Sistema Único de
Saúde no Espírito Santo, com base
nos valores constantes no Anexo
I do Edital de Credenciamento nº
03/2018

VIGÊNCIA: 01/04/2021 a
30/06/2021.

VALOR: R$ 4.582.344,00

DATA DA ASSINATURA:
30.03.2021

PROCESSO Nº 82077282

GLEIKSON BARBOSA
DOS SANTOS

Subsecretário de Estado de
Regulação, Controle e Avaliação

em Saúde
Protocolo 658920

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE GESTÃO Nº
004/2020

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO
EVANGÉLICA BENEFICENTE
ESPÍRITO SANTENSE - AEBES

OBJETO: Liberar Recurso de
Investimento para atender à
necessidade do Hospital Estadual
de Urgência e Emergência -HEUE.

VALOR: R$ 4.488.355,96
(Quatro milhões, quatrocentos
e oitenta e oito mil, trezentos
e cinquenta e cinco reais e
noventa e seis centavos).

PROCESSO Nº 2020- CW629

GLEIKSON BARBOSA DOS
SANTOS
Subsecretário de Estado de
Regulação, Controle e Avaliação
em Saúde.

Protocolo 658929

RESUMO DO 2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE

GESTÃO Nº 004/2020
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO
EVANGÉLICA BENEFICENTE
ESPÍRITO SANTENSE - AEBES
OBJETO: a) Manter as metas
assistenciais, os indicadores de
qualidade e os indicadores comple-
mentares conforme estabelecido
no Contrato de Gestão n°
004/2020; (b) Acrescer as Metas
assistenciais e os indicadores com-
plementares, referente aos leitos
UTI adulto COVID-19, ao Contrato
de Gestão 004/2020; C) Acrescer
valor de custeio ao repasse mensal
pactuado no Contrato de Gestão n°
004/2020, em função da abertura e
manutenção referente aos leitos de
UTI adulto COVID19.

VALOR: R$ 5.832.335,58 (cinco
milhões, oitocentos e trinta e
dois mil, trezentos e trinta e
cinco reais e cinquenta e oito
centavos)
PROCESSO Nº 2020- CW629

GLEIKSON BARBOSA DOS
SANTOS

Subsecretário de Estado de
Regulação, Controle e Avaliação
em Saúde.

Protocolo 658930

RESUMO DO 3º TERMO
ADITIVO AO TERMO DE

FOMENTO Nº 9006/2019

ENTIDADES CONVENENTES:
Secretaria de Estado da Saúde e a
Associação Feminina de Educação e
Combate ao Câncer
OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do Termo de Fomento n]
9006/2019 até 30/09/2021.
DATA DA ASSINATURA:
30/03/2021
PROCESSO Nº 85510300
REGISTRO Nº 190060

MARIA DE LOURDES SOARES
Subsecretária de Estado da Saúde

Protocolo 658979

RESUMO DO 2º TERMO
ADITIVO AO TERMO DE

FOMENTO Nº 9012/2019

ENTIDADES CONVENENTES:
Secretaria de Estado da Saúde e a
Fundação Beneficente Rio Doce
OBJETO: Prorrogação do prazo
de vigência do Termo de Fomento
nº 9012/2019, a partir do dia
01/04/2021 até 30/09/2021.
DATA DA ASSINATURA:
26/03/2021
PROCESSO Nº 85649708
REGISTRO Nº 190067

MARIA DE LOURDES SOARES
Subsecretária de Estado da Saúde

Protocolo 658988

RESUMO DO 4º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº

0013/2018

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde.
CONTRATADA: OTIMIZA
SOLUÇÕES EM ESTERILIZA-
ÇÃO LTDA ME - CNPJ sob o nº
23.936.042/0001-34.
OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 0013/2018
pelo prazo de 12 (doze) meses, a

partir do dia 05/04/2021.
O valor total previsto para os
serviços do objeto do contrato nº
0013/2018 será de R$ 972.000,00
(novecentos e setenta e dois mil
reais).

DATA DA ASSINATURA:
31/03/2021

PROCESSO Nº 74957864

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA

Subsecretária de Estado de
Atenção à Saúde

Protocolo 659134

Hospitais

Hospital Infantil Nossa Senhora
da Glória
Resumo de Notas de Empenho
referente a Ata de Registro de
Preços
Ata de Registro de Preços
Nº. 00237/2020
Proc. 88061876
P Eletrônico: 0099/2020
O Fornecimento: 0469/2021
Objeto: MATERIAIS
PARTES: Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória e
Empresa: SERRAMED PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA ME
Empenho: 0824/2021
Valor: R$ 562,00

Informações: hinsg.licitacao@
saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória, 01 de abril de 2021.

Thais Vieira Chiesa Regado
DIRETORA GERAL DO HINSG

Protocolo 658887

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 00247/2021

PROCESSO Nº 2021-TTJNX
Contratante:  SESA/HMSA
Ata de Registro: 0176/2020
PREGÃO: Nº 0124/2019
CONTRATADA: INTERATIVA NUTR. CLINICA LTDA ME
CNPJ: 04.550.922/0001-23
OBJETO: Dieta Oral / Enteral
Dotação Orçamentária:3.390.30.07 - Na Fonte 155.
Conforme nota de Empenho nº 0460
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2021

Pablo José Miclos
Diretor Geral - HMSA

Lote ESPECIFICAÇÃO UNID QUT VR.
UNIT

VR
TOTAL

01
Dieta oral/Enteral Nutricionalmente completa hipercalórica

FRS 300 21,64 6.492,00

02
Dieta Enteral Liquida, polimérica, nutr. completa

FRS 300 20,85 6.255,00

06
Dieta Elementar/Oligomérica Liquida

ML 50.000 0,139 6.950,00

Protocolo 658910

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 1 de Abril de 2021 às 0:11:15 Código de Autenticação: 360c2fd4